
Num. do Jogo: 110 Data: 22/02/2017 Público: 1784

Local: Ginásio Abaeté

Início: 20:00:00 Término: 22:00:00 Total: 2h 0m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

TAU 3 25 25 23 25 98

SBV 1 20 17 25 20 82

Tempo: 29 26 31 25 1:51

Árbitros: Gustavo Costa - SP / Sergio Bittencourt - SP / Melhor da Partida: 18 - SOUZA Wallace Leandro de

TAU TAUBATÉ FUNVIC 1 2 3 4 5 Pts

1 SANDOVAL Isbel Mesa 0

2 - L OLIVEIRA Matheus Natividade de L L L L 0

5 LÓH Lucas Eduardo 11

6 GELINSKI Danilo 0

7 - C OLIVEIRA Raphael Vieira de 0

9 ALEIXO André Ryuma Oto 10

10 SANTOS Vinicius Alessandro dos 0

11 SANTOS Renan Pereira dos 0

13 SANTOS Nicolas Bernard Muck dos 0

14 PINTO Otávio Henrique Rodrigues 11

16 CARBONERA Éder Francis 14

17 ROCHA Kaio Fabio Alves 2

18 SOUZA Wallace Leandro de 24

19 - L PEDREIRA JUNIOR Mário da Silva L L L L 0

Técnico: Cesar Douglas Silva

Assistente: Fabiano Preturlon Ribeiro /

SBV SÃO BERNARDO VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 - L SIMÕES João Victor Carrasco L L L L 0

2 SANTOS Gabriel Gomes dos 0

5 - C SILVA Matheus Gonçalves 2

6 OLIVEIRA Yago Dutra 4

7 ALCÂNTARA Victor Hugo Miranda de 2

9 ARAÚJO Victor Babugia 3

10 SILVEIRA Vinicius Lersch da 4

11 LOPES Wennder Carlos Lourenço 3

12 MELO Rodrigo Roberto de 1

13 CANDIDO Gabriel José da Silva 21

14 - L KOETTKER Rafael L L L L 0

17 PINTO João Pedro Lima 0

18 MADALOZ Lucas 12

19 SANTANA José Ademar Monteiro de 0

Técnico: Douglas Chiarotti

Assistente: Ricardo Filipe Murbach Rodrigues da Silva /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

TAUBATÉ FUNVIC Fundamentos - Pontuam SÃO BERNARDO VÔLEI

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

19
11
60

31
15
111

18 - SOUZA Wallace Leandro de
14 - PINTO Otávio Henrique
Rodrigues
TOTAL EQUIPE

Ataque
19
12
47

42
29
100

13 - CANDIDO Gabriel José da Silva
18 - MADALOZ Lucas
TOTAL EQUIPE

3
2
8

6
7
34

18 - SOUZA Wallace Leandro de
16 - CARBONERA Éder Francis
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
1
1
3

3
11
36

13 - CANDIDO Gabriel José da Silva
9 - ARAÚJO Victor Babugia
TOTAL EQUIPE

2
2
4

18
16
97

18 - SOUZA Wallace Leandro de
16 - CARBONERA Éder Francis
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
2

13
14
83

13 - CANDIDO Gabriel José da Silva
5 - SILVA Matheus Gonçalves
TOTAL EQUIPE

26 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 30 TOTAL EQUIPE

98 242 TOTAL EQUIPE Total 82 219 TOTAL EQUIPE

24 55 18 - SOUZA Wallace Leandro de MAIOR PONTUADOR 21 58 13 - CANDIDO Gabriel José da Silva

TAUBATÉ FUNVIC Fundamentos - Não Pontuam SÃO BERNARDO VÔLEI

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

10
10
37

15
11
68

19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da
Silva
9 - ALEIXO André Ryuma Oto
TOTAL EQUIPE

Defesa
8
6
27

14
20
74

5 - SILVA Matheus Gonçalves
14 - KOETTKER Rafael
TOTAL EQUIPE

21
14
43

38
23
74

5 - LÓH Lucas Eduardo
9 - ALEIXO André Ryuma Oto
TOTAL EQUIPE

Recepção
11
10
39

23
17
82

6 - OLIVEIRA Yago Dutra
10 - SILVEIRA Vinicius Lersch da
TOTAL EQUIPE

16
2
18

85
13
108

7 - OLIVEIRA Raphael Vieira de
6 - GELINSKI Danilo
TOTAL EQUIPE

Levantamento
1
0
1

68
1

97

5 - SILVA Matheus Gonçalves
19 - SANTANA José Ademar Monteiro
de
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


